
— Prodej pozemků v Opočně str. 2
— Březnové akce v knihovně str. 3
— Prodej bytů v Opočně str. 4
— Další historie TJ Sokol v Opočně str. 5
— Myslivci hodnotili minulý rok str. 6
— Kultura str. 7
— Sport str. 8

z  o b s a h u  č í s l a  —

10. dubna 2008 ročník XI. —  číslo 7

s l o v o  s t a r o s t y  —

Č e r p á n í  p e n 	 z  z  f o n d �  E U
Naše město podalo na konci měsíce března dvě žádosti 
na čerpání peněz z fondů Evropské unie. Tou první byla 
žádost na rekonstrukci Severní fronty Kupkova náměstí. 
Jedná se o stranu, kde je hotel Holub či Kodymův národní 
dům. Tato již tolik potřebná investice se zabývá vybudo-
váním šikmých parkovacích míst, předlážděním chodníků 
a revitalizací zeleně, včetně nových laviček, košů či stoja-
nů na kola. Druhým podaným projektem je vybudování so-
ciálního zařízení kempu v Opočně. Současný stav již svojí 
kapacitou nevyhovuje a naše zařízení díky tomu spadá spí-
še pod označení tábořiště než kemp.
 Ke konci měsíce dubna budeme podávat třetí a nejdů-
ležitější žádost na rekonstrukci čistírny odpadních vod. 
Naše čistírna již nesplňuje nové požadavky na kvalitu vy-
pouštěných vod a proto jsme uvedeni v nařízení vlády, že 
do roku 2010 musíme provést rekonstrukci ČOV.
 Přejme si, aby naše projekty měly co nejvyšší úspěch 
a naše město tak mohlo realizovat tyto nákladné projekty.

P o d 	 k o v á n í
Na závěr mi dovolte poděkovat bývalé zaměstnankyni pa-
ní Jitce Hrabalové za její dlouholetou a kvalitní práci na 
městském úřadě na odboru sociálním. 

 Štěpán Jelínek, starosta 

Skřivánek létal příliš vysoko
Dne 17. 3. 2008 se konalo celostátní kolo dětské soutěže 
v sólovém zpěvu „Karlovarský skřivánek“. Do tohoto kola 
postoupili v kategorii A2 žáci ZUŠ v Opočně Lukáš Von-
dřejc (ZŠ Opočno) a Markéta Hanušová (ZŠ Voděrady), 
oba zároveň žáci paní učitelky Petry Flígrové.
 Tato soutěž probíhala v prostorách ZŠ a ZUŠ Karlovy 
Vary – Šmeralova ulice. Celá akce byla na téměř profesi-
onální úrovni, jak po stránce organizační, tak i po strán-
ce úrovně všech zpěváků a zpěvaček. O tom svědčilo i ob-
sazení odborné poroty, jejíž předsedkyní byla paní prof. 
Brigita Šulcová (Konzervatoř Praha), dále prof. Blanka 
Morávková (Konzervatoř Brno), hudební skladatel prof. 
Jiří Teml, jazzová zpěvačka Eva Větrovská, operní zpěvák 
a člen Státní opery v Praze pan Josef Moravec a ředitel sou-
těže a zároveň ředitel pořádající agentury Centrum Anto-
nína Dvořáka v Karlových Varech pan Alois Ježek.
 Během celého dne jsme měli možnost si poslechnout 
vždy jednu národní písničku a jednu písničku dle vlastní-
ho výběru od každého účinkujícího. Doprovodu se u větši-
ny účinkujících ujali jejich kmenoví učitelé, naši žáci vy-
užili možnosti korepetice od pana prof. Wolfa mladšího 
(klavír) v případě Lukáše, a Markéta po loňských zkuše-
nostech využila raději své nahrávky doprovodu na CD no-
siči. Oba na podiu odvedli svůj standardní výkon – samo-

zřejmě tréma byla větší než doma, ale s tou se musel poprat 
každý. Vyvrcholením celého soutěžního dne byla návštěva 
vítěze známé soutěže „Česko hledá superstar“ – Zbyňka 
Drdy, který se s malými zpěváky a s námi nejen podělil ve 
svém krátkém vystoupení o zkušenosti se svými začátky, 
ale celou soutěž obohatil i o své krátké pěvecké vystoupení. 
Ale to nebylo vše! Atmosféra houstla, napětí rostlo . . .  A ješ-
tě než byly vyhlášeny ofi ciální výsledky soutěže, nám všem 
doslova vyrazil dech člen poroty pan Moravec, který za-
zpíval árii ze světoznámé opery Figaro od Giuseppe Verdi- 
ho a svým výkonem vyburcoval obecenstvo k nadšenému a-
plausu a jen potvrdil své kvality člena Státní opery v Praze.
 A pak to přišlo. Nejnapínavějších 20 minut celého dne. 
Výsledky jsou jasné. Na 3. místě se umístila Aneta Metelko-
vá ze ZUŠ Kraslice, na 2. místě Erika Boucharechasová ze 
ZUŠ Ratibořická Praha a vítězkou se stala Barbora Škodo-
vá ze ZUŠ v Červeném Kostelci.
 V konkurenci 47 „skřivánků“ ze všech koutů naší repub-
liky Lukáš s Markétkou rozhodně nezklamali, ač na mety 
nejvyšší nedosáhli. Bohužel, letos Skřivánek létal příliš vy-
soko. Ale já pevně věřím, že to byla pro oba výborná zkuše-
nost a příprava pro ročníky další.
 Dík patří také paní učitelce Petře Flígrové za přípravu 
obou soutěžících, paní učitelce Jitce Račákové, ZŠ Opočno, 
ZŠ Voděrady, ZUŠ Opočno, Městu Opočno za fi nanční 
podporu a všem, kteří jim drželi palce.  
 Ing. Milan Vondřejc

fo
to

: I
ng

. M
ila

n 
Vo

nd
ře

jc

Lukáš Vondřejc a Zbyněk Drda



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 7 | strana 2

Prodej pozemků v Opočně

D a l š í  k o l o  p r o d e j e  p o z e m k �
v  l o k a l i t 	  O � e c h o v á

Proběhne další kolo prodeje pozemků v lokalitě Ořechová
v Opočně směrem od Jordánku k Podzámčí. Minimální 
cena je stanovena 600,– Kč/m2. Zájemci své nabídky do-
ručí dne 24. 4. 2008 do 12 hodin na podatelnu Městského 
úřadu Opočno v zalepené obálce označené v pravém hor-
ním rohu „Lokalita Ořechová pozemek parc. č. (daného 
pozemku)“. Budoucím vlastníkem pozemku bude zájem-
ce, který nabídne nejvyšší cenu.
 Volné pozemky, které se neprodají do uvedeného ter-
mínu, bude možné koupit za výše uvedenou cenu od 5. 5. 
2008. První zájemce na volný pozemek, který se dostaví po 
tomto datu, bude jeho budoucím vlastníkem.
 Pozemky budou prodávány formou smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní s podmínkou, že nejdéle do 2 let po převze-
tí pozemku budoucím majitelem bude zapsána rozestavě-
ná stavba rodinného domu do evidence katastru nemovi-
tostí.

P R O D E J  V O L N É  B Y T O V É  J E D N O T K Y
Město Opočno vyhlašuje záměr na prodej volné bytové jed-
notky č. 625/6, umístěná ve 3. nadzemním podlaží, vlevo na 
podestě schodiště, členění 2 +1, příslušenství, balkon, sklep, 
o velikosti podlahové plochy cca 63 m2, společně s podílem 
63/752 na společných částech budov a pozemcích, za cenu 
700.000,– Kč v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými ho-
rami.
Zájemci své nabídky doručí na podatelnu Městského úřadu 
Opočno v zalepené obálce označené v pravém horním rohu 
„č. p. 625 byt č. 6“ nejpozději do 25. 4. 2008 do 9.00 hodin. 
V případě více zájemců bude proveden výběr obálkovou me-
todou – prodej nejvyšší nabídce s možností navýšení kupní 
ceny v dalších kolech dne 25. 4. 2008 v 9.15 hodin v zaseda-
cí místnosti Městského úřadu Opočno.

Pozemek par. č. výměra pozemku
1147/30  992 m2

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN
1147/31 1023 m2

1147/34 1024 m2

1147/36 1082 m2

1147/50 1171 m2

1147/63 1236 m2

1147/40   954 m2

1147/41 1025 m2

1147/45 1006 m2

1147/62 1579 m2

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN
a dešťové kanalizace
1147/55  778 m2

1147/56  897 m2

1147/57  988 m2

1147/58  896 m2

1147/60 1000 m2

1147/61 1177 m2

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN
a vodovodního řadu Fi

l o k a l i t a  O Ř E C H O V Á



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 7 | strana 3

Březnové akce v knihovně
Městská knihovna v Opočně se letos opět zúčastnila celosvě-
tové akce „Březen – měsíc internetu a knihy“. Během celého 
měsíce zde byly pořádány různé akce pro čtenáře. 

Informatická výchova
Na dětské oddělení zavítali žáci 2.–5. tříd ZŠ v Opočně 
v rámci každoroční informatické výchovy. Celkem 126 dětí 
si tu osvojilo znalosti základních knihovnických pojmů, nau-
čilo se orientovat na půjčovně i praktickému vyhledávání knih 
v elektronickém katalogu. Výchova 2. a 3. tříd byla zaměřena 
především na poznávání spisovatelů a ilustrátorů dětských 
knih, 4. třídy se dozvěděly o výrobě papyrusu a papíru, 5. tří-
da poznala cestu knihy ke čtenáři a zopakovala si pojmy spo-
jené s knižní produkcí. Některé děti se při této příležitosti sta-
ly novými čtenáři knihovny. 

Základní škola Přepychy
Dne 14. března navštívilo knihovnu i 22 žáků ze ZŠ v Přepy-
chách. První část jejich návštěvy byla věnována seznámení 
s knihovnou, podmínkami členství či vyhledávání v elektro-
nickém katalogu. Žáci si nad vtipnými obrázky, nesoucími 
název „Braňte knihu!“, připomněli, jak správně zacházet 
s knihou a z čeho vyrobit nejvhodnější záložku. Prohlédli si 
knihovní fond – knihy i časopisy na půjčovně a vyslechli si 
zajímavosti o Velikonocích. Nechyběly ani hádanky a kvízy. 
I z řad přepyšských žáčků se někteří stali novými čtenáři.

Soutěže
Ve dnech 3.–31. 3. probíhaly na dětském oddělení také dvě 
soutěže pro děti: výtvarná (pro nejmenší) a literární (pro ško-
láky). Všichni soutěžící perfektně zvládli soutěžní zadání. 
Odborná porota, složená z knihovnic a pedagogů, opravdu 
neměla jednoduché rozhodování – všechna odevzdaná díl-
ka byla vskutku originální a nápaditá. Nakonec byli vybráni 
dva vítězové. První cenu ve výtvarné soutěži získala Klárka 
Vojnarová, 4 roky a literární soutěž vyhrál Jakub Franc, 9 let. 
Výhercům blahopřejeme a oba dva zveme do knihovny na 
pondělí 14. dubna v půjčovních hodinách (12.00–16.30 hod.)
k vyzvednutí cen! I ostatní účastníci soutěže obdrží malou 
odměnu. Nejzajímavější práce budou vystaveny na dětské 
půjčovně.

Odpoledne s H. Ch. Andersenem
V sobotu 29. března knihovnu zaplnily světlušky a vlčata, aby 
zde společně strávily odpoledne věnované Mezinárodnímu 

dni dětské knihy na počest narození dánského pohádkáře 
H. CH. Andersena. Po přivítaní a předání jmenovek je čekal 
nejprve úkol venku před knihovnou, kde musely vyluštit šif-
ru a splnit zadaný úkol. Teprve poté nastaly soutěže vědo-
mostní i fyzické přímo v prostorách knihovny. Těm ještě před-
cházel úvod o Andersenovi, včetně jeho života a díla. Všichni 
byli rozděleni do tří družstev dle věkových kategorií (prvňáč-
ci, světlušky a vlčata). Se zápalem se děti vrhaly do různých 
disciplín – hod na terč, kuželky, puzzle, vyhledávání v ency-
klopediích, hádání pohádek, poznávání přírody, pohádko-
vé dvojice, zazpívání písničky na určité téma. Celé soutěžní 
klání bylo proloženo i menším pohoštěním. Každý si odnesl 
pamětní lístek a drobné ceny, za hlavní vítěze byli vyhlášeni 
prvňáček Michal Slánský, vlče Jaroslav Šedivý a světluška 
Tea Vulasová. O půl sedmé knihovna ztichla a spokojené děti 
se rozešly do svých domovů.  L. B., N. P.

O P O Č E N S K Á  K R O N I K A
Nesu příjemnou zprávu, že jsem dostala odpovědi na své mi-
nulé dotazy. V zápisu z kroniky, který jsem uvedla naposledy, 
byl zmiňován dům čp. 77 a byla jmenována část Opočna zva-
ná Rosenberg.
 Hned další den mi přišel mail od paní Vrbické, která mi 
sdělila, že toto číslo má stará fara. Paní Vrbické tímto velmi 
děkuji za informaci i za nabídku pomoci při možném vyhle-
dávání v katastru nemovitostí.
 Rosenberg. Také o něm jsem získala informaci hned dru-
hý den. Zazvonil telefon a ozval se nezaměnitelný hlas pana 
Macka: „No nazdar! Poslouchej, ten Rosenberg mám tady 
v počítači, to ti můžu hned přečíst.“ A tak jsem se stavila 
v KND. S úžasem jsem zjistila, co všechno již mají nadšen-
ci Vladimír Macek a Michal Schejbal  zmapováno a uloženo, 
a přináším část textu, který mají naskenovaný v počítači.
 Opočenská pomístní jména – Švamberk (Solnické před-
městí, Rosenberg, Schweinberg) – čtvrť na levém svahu údolí 
Zlatého potoka proti Podkostelí. Vznikla teprve v 18. století. 
V jeho první polovině zde byly pouze dvě chalupy u potoka… 
 . . .  S označením Solnické předměstí, odvozeným od sol-
nické cesty, která tudy procházela, se setkáváme v roce 1830. 
Název Rosenberg je pozdější a jeho původ není znám. DM

Add Letopisecká komise
(co se do čísla 6 už nevešlo)

. . .  Na zvláštním panelu jsou informace o komisi a poděkování 
všem, bez kterých by se výstava neobešla. A pěkně jmenovitě, 
a za co. Poděkování:
J. Rabenseifnerovi za zapůjčení pohlednic.
M. Šitinové, která městu darovala dívčí kroj.
Občanskému sdružení Abakus za spolupráci.
V. Mackovi za vyhledávání a zapůjčení materiálů z KND a za 
cenné informace.
Zd. Markovi – za zapůjčení hasičské uniformy, mapy Opočna 
a za cenné informace.
Paní Bay Vu Thi, panu Chuong Dinh Trong za zapůjčení fi -
gurín.
Městu Opočnu za podporu a především Ing. Fingrálové za 
úpravu a tisk pohlednic.
V. Rathouskému, který věnoval LK kartotéku s čísly budov 
a hesly, kde jsou odkazy na strany v kronice, bez kterých by se 
komise neobešla.
Sokolům z Opočna za zapůjčení sokolského kroje a všem 
ostatním za podporu a předávání znalostí. IKfo

to
: M

ar
tin

a 
Š

ed
iv

á



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 7 | strana 4

ještě nebyla známa. V ambitech bylo mnoho berlí, které zde prý 
odložili uzdravení. Dále obraz znázorňující zázračné uzdravení 
Jana z Řešova, na jehož paměť byl kostel postaven. Někteří pout-
níci stoupali ke kostelu po kolenou a cestou líbali každý schod. 
Účast v procesí znamenala významnou událost v prostém životě 
venkovského lidu. Konala se i menší procesí s celodenní pěší po-
božností ke Studánce, do Dřízen, Rezku nebo Rokole. Pětidenní 
putování do Vambeřic bylo samozřejmě nejvýznamnější. Procesí 
byl spořádaný průvod s přesně určenými pravidly. Během cesty 
se za hlasi-tého předříkávání jednotlivých vět zpívaly nábožné 
písně. Když se šlo kolem kapličky nebo Božích muk, vykonala 
se krátká pobožnost a pokračovalo se dál. Procesí doprovázely 
povozy, které vezly zavazadla a unavené poutníky. Občerstvení 
si nesli poutníci v ranečku na zádech nebo ho měli na doprovod-
ném voze. Při cestě se setkávali lidé, kteří se často celý rok ne-
viděli a předem si setkání za rok slibovali. Několikadenní poutě 
za hranice skončily s počátkem krize třicátých let minulého sto-
letí. Poslední procesí do Vambeřic vyšlo z Houdkovic v roce 1933.
 Ing. Milan Vondráček 
Výpovědi pamětní knihy opočenské farnosti str. 35–36. Kromě 
použitého textu je v článku přesné pořadí poutního průvodu a ná-
klady uhrazené knížetem. 

Zápis do mateřské školy
Ve středu 23. dubna 2008 od 13 hodin do 16 hodin se koná 
v beruškové třídě zápis do Mateřské školy v Opočně (nástup 
září 2008). Děti si tu budou moci pohrát, prohlédnout si pro-
středí MŠ, odnesou si malý dáreček. Informace o naší mateř-
ské škole naleznete na www.opocno.cz (stránky pro občany/
instituce a služby). Vezměte s sebou: rodný list dítěte, kartič-
ku zdravotní pojišťovny, přezůvky. Těšíme se na vás!
  Za kolektiv MŠ Hana Kubalová, ředitelka

N a m á h á m e  m o z e k

Král a šašek
V jednom království žijí král a jeho dvorní šašek. Šašek nenávi-
dí krále, král nenávidí šaška. Dohodnou se, že se jednoho dne 
otráví. V celém království existuje jen dvanáct fl akónků jedů 
a tyto jsou zamčeny v komnatě v zámku. Jedy jsou očíslovány 
čísly od 1 do 12, se vzrůstajícím číslem roste i síla jedu. Funkce 
na lidský organismus je prostá – vypiješ jed, umřeš. Každý sil-
nější jed neutralizuje všechny slabší, což znamená že jed číslo 
dvanáct neutralizuje všechny jedy, jedenáctka všechny kromě 
dvanáctky atd. (Pokud vypiješ jedenáctku a potom dvanáctku, 
nic se ti nestane. Pokud vypiješ dvanáctku a potom jedenáct-
ku, umřeš.) Král jde do komnaty s jedy jako první a vybere si 
všechny sudé jedy (2, 4, 6, 8,10,12). Pak jde do komnaty šašek 
a vezme si, co zbylo. Sejdou se v trůnním sále, každý z nich na-
plní jeden pohár a podá jej tomu druhému, který jej okamžitě 
vypije. Následně si každý z nich ještě jednou naplní pohár, ten-
tokrát už pro sebe, a vypije ho (v naději, že se tím zachrání). Jak 
to šašek udělal, že se druhého dne probudil, ale král zemřel? 
Předpoklady: Každý (šašek i král) chce přednostně přežít. Po-
kud přežije, pak chce co možná nejjistěji otrávit toho druhého. 
Každého jedu je jen jedna dávka – nelze ji dělit. Jedy jsou ka-
paliny bez barvy a zápachu a mají stejnou hustotu jako voda.
 Řešení z čísla 6 / 2008: Je třeba si uvědomit, že každý z mužů ne-

zaplatil 9 korun, ale celkem 9,3333 Kč. Dohromady zaplatili 25 ko-

run. Poslíček jim rozdělil 3 koruny 25+3 = 28 a 2 koruny si ponechal. 

A jsme na celkových 30 korunách.

Prodej bytů v Opočně pokračuje

Stavební bytové družstvo Opočno, se sídlem Tyršova 683, 
517 73 Opočno, zahajuje prodej bytů 1+ kk, 2 + kk, 3 + kk.
Konzultační hodiny – každé pondělí od 16 do 18 hodin, počínaje 
od 18. 2. 2008. Konzultace budou probíhat v objektu Domova 
důchodců – v přízemí, Tyršova 683, Opočno.

Kontakt: Michal Srch 603 220 640
Více informací na www.ldinvesthk.org

V a m b e � i c e
V lednu letošního roku uzavřel pan starosta smlouvu o spolu-
práci mezi městy Opočno a Radków. Pod polskou obec Radków 
spadá i známé poutní místo Vambeřice. Mnoho z našich předků 
tam ostatně jezdilo na dodnes slavné poutě.
 Ve „Výpovědi pamětní knihy opočenské farnosti“ je pouta-
vým způsobem popisováno první procesí z Opočna do Vambe-
řic. V souvislosti s uzavřenou smlouvou mezi obcemi Vambeři-
ce a Opočno je zajímavé se seznámit alespoň ve zkrácené for-
mě s popisem procesí. Původní text je pro lepší srozumitelnost 
částečně upraven.
 Rudolf Josef Colloredo hrabě z Wallsee zavedl v roce 1738 po-
řádání procesí z Opočna do Vambeřic.V tomto roce vyšlo od kos-
tela sv. Trojice procesí celého panství do Vambeřic s účastí 4500 
osob (nejedná se o překlep). Toto první procesí na kladskou stra-
nu Orlických hor zahájilo staletou tradici poutí do vambeřické-
ho kostela Zvěstování Panny Marie. Tradice tohoto místa sahá 
až do 13. století – tehdy s dřevěným kostelíkem. Ten byl nahra-
zen kamenným, který byl roku 1715 (resp. 1725) přebudován 
na monumentální barokní chrám s venkovní Křížovou cestou. 
Vambeřice se pak staly celoevropským cílem mariánských pou-
tí. Pro mnohé prestižní v počtu vykonaných a pro mnohé poutí 
životní. Každoroční procesí (na náklady knížete) začínalo vždy 
30. června a vracelo se 4. července. Seřazený průvod vycházel 
v přesně určeném pořadí vždy z Opočna od kostela sv. Trojice. 
Za hlaholu zvonů došlo procesí ke kříži pod opočenskými stodo-
lami, kde se místní farář s poutníky rozloučil a předal je do pé-
če kazatele. Ten měl během cesty k poutníkům několik promluv 
s poučením, co je třeba. Za Opočnem se část poutníků rozloučila 
a ostatní se vydali k Dobrušce. Slavnostní čelo průvodu odvedl 
dobrušský děkan do kostela k modlitbě za šťastný návrat pout-
níků. Procesí pokračovalo přes Olešnici, Čihalku, Dušníky, Pole-
nicu Zdroj a Kladsko do Vambeřic. Ve Vambeřicích bylo mnoho 
krámků s křížky, obrázky, upomínkovými předměty a občerstve-
ním. U studánky byla Lurdská jeskyně a u ní poustevník. Nahoře 
u kostela byla alegorie čtyř světadílů, protože Austrálie tehdy 

vi
zu

al
iz

ac
e:

 L
D

 IN
VE

ST



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 7 | strana 5

ka o opočenském fotbalu (letní cvičiště a hřiště bylo na 
zahradě hotelu „U města Prahy“).
 Již dříve zmíněná spolupráce Sokola s Družstvem pro 
vystavění KND byla výsledkem nabídky, kdy Sokol byl 
ochoten složit 1000 zl. za podmínky, bude-li zastoupen 
ve výboru družstva a po dokončení stavby mu bude k dis-
pozici tělocvičná místnost. Dům byl projektován jako 
spolkový (v roce 1897 bylo v Opočně evidováno 21 spol-
ků). Výsledkem společných snah bylo otevření Kodymova 
národního domu, jenž byl slavnostně předán opočenské 
veřejnosti ve dnech 28.–29. září 1901. Dům projektoval 
opočenský stavitel Václav Javůrek, stavba byla provedena 
v celkovém nákladu 46 000 K. Kodymův národní dům se 
stal na dlouhá léta centrem spolkového, kulturního a tě-
locvičného života města. Sokol tak konečně získal vlastní 
moderní a poměrně prostornou tělocvičnu. Ženský odbor 
Sokola v Opočně byl založen pod dojmem prvého veřejné-
ho vystoupení žen na IV. všesokolském sletu, za účasti 17 
zájemkyň dne 22. srpna 1901. Ženy cvičily dvakrát týdně 
pod vedením starostky a jednatelky Leopoldiny Špačko-
vé a pokladnice Anny Piskorové. Cvičitel byl určen z řad 
mužů. Tento odbor pracoval asi dva roky, potom činnost 
ustala. I když v r. 1900 byly ženy (od 16 let) organizová-
ny již v 91 jednotách, přesto vedení Sokola fakticky ne-
uznalo rovnoprávnost žen až do roku 1914. Ve sletovém 
průvodu pochodovaly ženy prvně až v r. 1920.
 Začaly se projevovat výsledky cvičení žactva (od roku 
1901). Ředitelství škol spolu se Sokolem uspořádalo dne 
17. července 1904 první prázdninové tělocvičné vystou-
pení školních dětí. Tento první „Dětský den“ se konal 
na „Střelnici“ – bývalý okresní lom u Zlatého potoka. 
Čistý výnos byl určen na školní pomůcky a dětský výlet-
ní fond. Týž rok byl také patrně založen archiv jednoty, 
který byl od té doby poměrně pečlivě veden. Společen-
ský život města obohatilo také uspořádání sokolských 
Silvestrů od roku 1903. Sokol v té době spolupracuje 
s Měšťanskou besedou, Národní dělnickou vzdělávací 
a podpůrnou besedou „Havlíček“, Spolkem divadelních 
ochotníků, Sborem dobrovolných hasičů a pěveckými 
jednotami „Mlada“ a „Vorel“. Tyto spolky udávaly tón ve 
společenském a kulturním životě města až do poloviny 
třicátých let.
 Slavnostní otevření nově upraveného nádvoří KND 
dne 28. srpna 1908 zbavilo výbor Sokola defi nitivně sta-
rostí o letní cvičiště, i když zde jednota provizorně cvičila 
už od roku 1902. V dalších letech jednota pokračovala 
v tělocvičné a vzdělávací činnosti. Členové cvičili na žup-
ních i okrskových sletech. Rok 1912 byl ve znamení akti-
vity a příprav na VI. všesokolský slet. Předválečná činnost 
okrsků i župy kulminovala na župním sokolském sletu 
v Dobrušce, který se konal za účasti 64 jednot dne 12. 
července 1914, právě 14 dní před vypuknutím I. světové 
války. Na počátku války cvičilo v Opočně žactvo, dorost, 
ženy, muži a družstvo starších pánů. Stálé odvody způ-
sobily důkladné prořídnutí členských řad. Cvičení žactva 
bylo zakázáno již v r. 1914. 23. listopadu 1915 byla roz-
puštěna Česká obec sokolská. První světová válka poško-
dila slibně se rozvíjející tělovýchovu ve městě.
 Na frontách krváceli muži, v zázemí umíraly ženy a dě-
ti nemocemi z hladu a podvýživy. Očekávanou svobodu 
přinesl až 28. říjen 1918.
  Výbor TJ Sokol Opočno, J. G.

Další historie TJ Sokol v Opočně

V roce 1893 změnil Sokol v Opočně svoji příslušnost k žu-
pě a vstoupil do svazku sokolské župy Podkrkonošské 
se sídlem v Náchodě. Důvodem byla skutečnost, že vět-
šina okolních jednot byla příslušníkem této župy, a také 
výhodnější vlakové spojení. V této době je zaznamenán 
nový rozkvět sokolského hnutí v celých severovýchodních 
Čechách. Koncem roku 1893 měla sokolská župa Podkr-
konošská Jiráskova již 13 jednot s 1 148 členy. V dubnu 
1894 podala žádost k výboru sokolské jednoty opočen-
ská hudba a přistoupila k jednotě, a tak byl založen hu-
dební odbor. Na výši byla i tělocvičná činnost, byl podán 
návrh na založení družstev žáků a pánů (starších členů).

Dne 12. srpna 1894 se v Opočně konal sjezd, veřejné cvi-
čení a valná hromada župy Podkrkonošské (župní slet). 
Časopis „Sokol“ referuje, že cvičiště bylo upraveno na 
prostorném dvoře s mírným svahem, v rozměrech „as 
25 metrů šířky a rovněž tak as do hloubky. Střed upra-
ven pro prostná a po obvodu rozestavěno nářadí. V čele 
postavena skromná tribuna pro obecenstvo a po straně 
vyvýšené místo pro hudbu“. Sletu se zúčastnilo dvanáct 
jednot župy s 201 členem v kroji a hosté z jednot v No-
vém Městě nad Metují a Rychnově nad Kněžnou. Byla 
předvedena brněnská prostná a cvičení na nářadí. Té-
hož roku zavedla jednota pro učně všech řemesel znovu 
bezplatné nedělní odpolední cvičení. Protože jednota 
cvičila v nevyhovujících místnostech, znovu v tomto roce 
vykrystalizovaly snahy o postavení vlastní tělocvičny. Ve 
spolupráci s Družstvem pro postavení Kodymova národ-
ního domu (dále KND) v Opočně, které bylo založeno již 
v roce 1882 a bylo složeno ze zástupců všech pokroko-
vých místních spolků a vzájemně se podporující jednotou 

„Kodym“ (založena 1879), bylo přistoupeno k realizaci. 
Na zakoupeném stavebním místě bylo v roce 1895 pro-
zatím zřízeno letní cvičiště a kolna na tělocvičné nářadí. 
Sokol zastupovali v Družstvu KND 4 delegáti.
 Na III. všesokolský slet, pořádaný při příležitosti Náro-
dopisné výstavy, odjelo v r. 1895 do Prahy 9 krojovaných 
členů. Použili zvláštního „sokolského“ vlaku, který zajis-
til pro všechny jednoty župy náčelník opočenského Soko-
la E. Podstránecký. Pokrokový trend jednoty se projevil 
i v tom, že v květnu r. 1897 výbor jednoty schválil návrh 
na zakoupení dvou míčů a doporučil „ . . .  pořádati hry, 
jichž by se mohlo účastniti širší obecenstvo tak, aby ne-
člen platil za použití míče 5 kr“. Je to patrně první zmín-



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 7 | strana 6

nejméně 11 kusů (zejména sraženo auty). Černé zvěře 3 ks. 
V rámci ochranné služby bylo dále uloveno 5 ks toulavých zví-
řat, 3 lišky, 4 kuny, 1 mývalovec, 8 strak a 4 vrány. Na zazvě-
řování bylo prodáno živé zvěře 1176 bažantů ve stáří 7–8 
týdnů, 60 dospělých slepic a 25 kohoutů bažanta. Dále byla 
prodána zvěřina z 15 ks srnčí zvěře.
 Členové sdružení chovají víc než potřebný počet lovecky 
upotřebitelných psů, který je na honitbu ze zákona stanoven. 
Sdružení má k prvnímu lednu 2008 celkem 30 členů. Kolek-
tiv by uvítal nové mladé členy ochotné věnovat čas ochraně 
přírody a myslivosti.
 Vliv člověka a civilizační tlak na přírodu se stále zvyšuje, 
a proto myslivecká snaha přírodu chránit a správně vytvářet 
nabývá stále na důležitosti.
 Ing. Jan Černý – kronikář sdružení, 16. 3. 2008

p o z v á n k a  p r o  m i l o v n í k y
s t a r é h o  o p o $ n a

Zveme Vás na promítání a besedu, která se bude konat ve středu 
23. 4. od 18.00 hodin v KND.
 Co Vás čeká: Stručně vás seznámíme s procházkami po Opoč-
ně. Termíny těchto procházek budou plánovány podle počasí, 
jejich zveřejňování v Opočenských novinách tedy nebude mož-
né – doba mezi uzávěrkou a vydáním čísla je pro nás v tomto pří-
padě dlouhá. Na našem setkání si napíšeme kontakty na zájem-
ce (někteří si je již napsali v knize na výstavě, ty už máme zaevi-
dované), abychom vás mohli vždy včas informovat.
 Pan Vladimír Macek a Michal Schejbal pro nás připraví pro-
mítání z jejich archivu obrazového materiálu o Opočně v do-
bách minulých. Dozvěděli se to včera (31. 3.), takže ještě nevíme, 
co vyberou. Ale viděli jsme jejich nejnovější přírůstky, které za-
řadí na závěr promítání, a ty jsou skutečnou lahůdkou, těšte se!
 Beseda bude probíhat již během promítání, protože dotazy 
budou vítány a určitě bude o čem mluvit. Po promítání se jen 
domluvíme, zda v podobných setkáních pokračovat a jak často, 
popřípadě jaké další akce byste přivítali.
Všichni jste srdečně zváni. Letopisecká komise

Metodický seminář v SŠ Opočno
Dne 19. února 2008 se ve Střední škole Opočno konal 
metodický seminář projektu Kvalita I: Nová závěrečná 
zkouška. Zástupci pilotních škol, které se letos zúčastní 
ověřování Jednotného zadání závěrečné zkoušky oboru 
Farmář a Zemědělec, hospodyňka zde zhlédli prezentaci 
Jednotného zadání v podání členů řešitelského týmu. Se-
mináře se zúčastnili zástupci Střední školy zemědělské 
a lesnické Frýdek-Místek, Střední školy Kamenice nad 
Lipou, SOU zemědělského Loštice. Novinky, týkající se 
Nové závěrečné zkoušky, přednesly Ing. Jitka Pohanková 
a Ing. Zdeňka Szebestová z Národního ústavu odborného 
vzdělávání v Praze. Za SŠ Opočno
 Ing. Jiří Mlateček, člen řešitelského týmu

Pronájem nebytových prostor
p o d z á m $ í  % & '

Bytové družstvo Podzámčí nabízí k pronájmu nebytový pro-
stor (prodejna) ve „Vagonu“. Nebytový prostor je bez vyba-
vení o rozloze 57 m2, nájemné dohodu. V současné době je 
v Podzámčí 100 bytů a připravuje se výstavba rodinných 
domků v lokalitě Ořechová. Prohlídku je možné domluvit na 
telefonu 723 349 406.

M Y S L I V C I  H O D N OT I L I  M I N U LÝ  R O K

Myslivecké sdružení Opočno – Přepychy — V sobotu dne 
8. 3. 2008 byla svolána výroční valná hromada členů Mysli-
veckého sdružení Opočno–Přepychy. Této schůze se již tra-
dičně účastní i představitelé obcí a sousedních mysliveckých 
sdružení. Každoročně je při této příležitosti prováděna bilan-
ce hospodaření v minulém roce – tedy v roce 2007.
 V hlavním projevu pana předsedy bylo vzpomenuto mimo 
jiné i několik „větších“ akcí, které myslivecké sdružení za-
jišťovalo. Zejména šlo o pořádání jarních zkoušek vloh pro 
ohaře a malá plemena – to bylo v květnu 2007. Pořádání této 
akce je již záležitostí tradice. První jarní zkoušky loveckých 
psů byly v Čánce pořádány v roce 1983 a od té doby již 24 krát. 
Tentokrát se zkoušek zúčastnilo 11 psů malých plemen a 10 
psů velkých plemen. Zkoušek se účastnila i téměř stovka hos-
tů, kteří mají zájem o loveckou kynologii. Mezi nejzdařilejší 
setkání patřila soutěž organizovaná pro rybáře a to „Zlatý 
karas“ na rybníčku Nepomuk v Přepychách v měsíci květnu 
2007. Dne 13. 10. 2007 byla honitba sdružení propůjčena 
k sokolnickým lovům účastníkům mezinárodního setkání 
sokolníků na Opočně.

Hlavním předmětem činnosti členů sdružení je však starost 
a péče o zvěř v pronajaté honitbě. Jde zejména o chov bažan-
ta, selektivní lov zvěře (čímž se zabezpečuje zejména zdravá 
populace jednotlivých druhů), dále pak ochrana a tvorba bio-
topů volně žijících živočichů a další činnost s tím související. 
Myslivecké sdružení odchovává ročně 2000 ks jednodenních 
bažantích kuřat. Vzhledem k tomu, že i voliery podléhají stá-
ří, bylo v minulém roce přistoupeno k jejich zásadní obnově. 
Byla zakoupena a zbudována jedná velká kovová voliera. Na 
toto zařízení se myslivci museli složit z vlastních prostředků, 
protože náklady nebylo možno pokrýt z běžného rozpočtu. 
Členové sdružení v době nouze zvěř přikrmují ve vhodných 
krmných zařízeních, účastní se výsadby remízků. Krmná i lo-
vecká zařízení budují a udržují v provozuschopném stavu.
Velké škody na loveckých zařízeních způsobil vítr. Dále pro-
vádějí ochranou službu v honitbě.
 V roce 2007 bylo v mysliveckých činnostech odpracová-
no členy 1327 hod. (a to bez času na přikrmování zvěře a o-
chrannou službu, protože tato povinnost plyne myslivcům 
z ustanovení zákona). V bilancovaném roce 2007 bylo v ho-
nitbě uloveno: 269 ks bažantů, 97  zajíců (z toho 14 ks ulo-
veno sokolníky) a 8 kachen. Srnčí zvěře pak 48 ks. V lovu 
spárkaté musely být zohledněny i ztráty na zvěři ve výši 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 7 | strana 7

duben 2008

Neděle 13. dubna od 15 hodin

—  Míček Flíček v KND
Maňáskové divadélko Batole hraje pro nejmenší diváky.

Neděle 20. dubna od 15 hodin

—  Strašidla v KND
Loutkové divadlo Opočenský Kašpárek hraje 
pro malé diváky.

k o n c e r t y :
Čtvrtek 10. dubna od 18 hodin v KND

—  Na výletě s harmonikou za písní i za klasikou
Účinkují: žáci ZUŠ Opočno a Dobruška, host pardu-
bické konzervatoře – hráč na knofl íkovou harmoni-
ku, skupina „Nešlapeto“ a další hosté.

Úterý 29. dubna od 17 hodin

—  Žákovský koncert ZUŠ v KND

v ý s t a v y :
Do 14. dubna 2008

—  Krátké zastavení v Mokrém
V měsíci dubnu můžete v informačním centru zhléd-
nout výstavu z historie a současnosti obce Mokré.

 d a l š í  a k c e :
Středa 16. dubna od 15 hodin v KND

—  Vítáme jaro
Vystoupení dětí MŠ. Vstupné dobrovolné.

Sobota 26. dubna v 19 hodin v galerii Za Stromem

—  Ctibor Turba – moji poslední studenti
Večer krátkých fi lmů studentů Ctibora Turby 
na téma černého humoru, komentář Ctibor Turba.

Středa 30. dubna

—  Čarodějnice v Lišťovině
Kulturní komise Opočno vás srdečně zve na pálení 
čarodějnic. 
Sraz všech účastníků na Kupkově náměstí od 19.15 
hodin.
V 19.30 vystoupení mažoretek, zahraje dechová 
hudba Opočenka, odchod průvodu do Lišťoviny.
V Lišťovině zapálení ohně, pálení čarodějnice, MINI 
DISKOTÉKA, opékání párků (všechny čarodějnice, 
které půjdou z náměstí v průvodu dostanou párek 
zdarma).
Občerstvení zajištěno!

a k c e  v  o k o l í :
Dobruška, středa 16. dubna od 19.30 hodin

—  Vrátíš se ke mne po kolenou
Bláznivá komedie s Ivou Janžurovou.
V kulturním domě.

k a l e n d á ř  a k c í  — Mokré, pátek 25. dubna od 18 hodin

—  Beseda s autorem knihy Kuchyně mezi
 Orlicí, Labem a Cidlinou

Beseda s Ing. Václavem Malovickým. Klub v Mokrém.

Dobruška, sobota 26. dubna od 17 hodin

—  Čarodějnická párty
Ve sklepní restauraci pivovaru v Dobrušce. Hraje 
Zdeněk Pásler. Čarodějnické pokrmy a elixíry zajištěny.

Semechnice, středa 30. dubna od 18 hodin

—  Pálení čarodějnic
Na hřišti. S country p. Poláčka z Dobrušky. 
Občerstvení zajištěno.

Opočno – Čánka, 26. dubna od 10 hodin
— Sportovní trénink v parkurovém skákání

Jezdecký klub J+M pořádá sportovní trénink v par-
kurovém skákání.

t i p y  i c :
18. duben – Mezinárodní den památek a sídel

ZÁMEK NÁCHOD 
Sobota 12. a neděle 13. dubna. Součástí prohlídky zámku je 
mimořádná prohlídka kaple s výkladem průvodce.

ZÁMEK RATIBOŘICE 
Sobota 12. a neděle 13. dubna od 10 do 15 hodin. Historický 
vodní mandl v Babiččině údolí otevřen zdarma. Ve sklepeních 
zámku výstava KERAMIKA A DŘEVO – vstup zdarma.

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ – BRÁNY MĚSTA DOKOŘÁN 
sobota 19. dubna ofi ciální zahájení turistické sezóny s tra-
dičními trhy řemesel před zámkem, turistickou vycházkou 
a večerní prohlídkou zámku.

a k t u á l n í  p � e d p r o d e j e  v  i c :
Pátek 18. dubna od 20 hodin

—  Luboš Pospíšil + 5P
Folkový večer v KD Hronovická v Pardubicích.

Pátek 25. dubna od 20 hodin

—  Daniel Landa – Československo tour
ČEZ aréna Pardubice. Vstupenky 499 až 799 Kč.

„ O P O Č N O  V E  F O T O G R A F I I “
Informace pro účastníky fotosoutěže a občany.

Právě probíhá vyhodnocení soutěže. Výsledky a další podrob-
nosti o převzetí odměn se dočtete v příštím čísle Opočenských 
novin.
 Současně vás chceme upozornit na další soutěž, která byla 
vyhlášená centrálou cestovního ruchu v Praze. Je pro všechny, 
kteří rádi cestují po České republice. Od 1. dubna máte mož-
nost přihlásit své fotografi e do soutěže „MOJE DOVOLENÁ 
V ČESKÉ REPUBLICE“ na turistický portál „Kudy z nudy“. 
Informace najdete v sekci Fotosoutěž na: www.kudyznudy.cz
 Pozor, soutěží se o zajímavé ceny! KK

Přehled akcí pro vás připravuje Informační centrum Opočno.
Tel.: 494 668 111, e-mail: infocentrum@opocno.cz



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 7 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 00. 0. 2008 — Uzávěrka 00. 0. 2008

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 27. 3. 2008 — Uzávěrka 18. 3. 2008 v 15 hodin

F O T B A L

Jarní premiéra s rozpaky
Sobota 29. března 2008

Opočno — Dohalice 1:1 (0:0)

B: Michl – Dvořák

Žluté karty 1/3, diváků 85, rozhodčí Miroslav Hron

Sestava Opočna: v brance Václav Svatoň, Kamil Polák, Roman Ba-

láček, Vladimír Jelen, Karel Petr, Pavel Bielik (62´Miloslav Škrabal), 

Ladislav Černík, Dušan Krištof, Petr Musil, Jan Michl, Lukáš Jelen

 K prvnímu mistrovskému utkání jara jsme na domácím hřišti při-

vítali souseda v tabulce se stejným počtem bodů. Výhoda domácího 

prostředí velela plně bodovat, což se nám bohužel nepodařilo.

Na sklonku 1. poločasu se do jedinečné šance dostal Dušan Krištof. 

Po samostatném úniku se ocitl sám před hostujícím gólmanem, 

ale promeškal pravý okamžik a vracející se beci odvrátili na roh. 

Ve druhé půli šli hosté do vedení v 68. minutě, kdy zdánlivě lehká 

střela nevyzpytatelně odskočila a skončila za zády gólmana Svatoně. 

Skóre srovnal v 78. minutě Jan Michl. Další naše šance (Michl, Kriš-

tof, Jelen) se míjely účinkem a oba soupeři se tak rozešli smírně.

Tabulka po neúplném 26. kole

1 Dobruška 15 12 0 3 41:11 36

2 Černíkovice 15 10 3 2 47:15 33

3 České Meziříčí 15 8 2 5 20:17 26

4 Vamberk 15 7 4 4 29:21 25

5 Ohnišov 14 8 1 5 28:28 25

6 Babí 14 6 2 6 22:21 20

7 Častolovice 14 5 2 7 28:30 17

8 Opočno 15 4 4 7 23:27 16

9 Dohalice 15 4 4 7 22:28 16

10 Loko Hradec Králové 15 4 4 7 26:44 16

11 Nové Město 14 3 6 5 15:21 15

12 Hronov 14 3 5 6 19:33 14

13 Stárkov 14 2 7 5 21:33 13

14 Malšovice 15 2 4 9 14:26 10

V letošním roce hrají dorostenci pod hlavičkou Dobrušky
Neděle 30. března 2008

mladší Dobruška — Dvůr Králové 2:1 (1:0)

B: Školník 2

K cenné výhře přispěla řada kuriózních situací. Jedna branka padla 

z půlky hřiště, druhá přímo z rohu, hosté snižovali také střelou 

z půlky.

starší Dobruška — Nové Město 1:4 (0:1)

B: Forejtek

Podrobné informace na www.fotbal.opocno.cz

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 00. 0. 2008 — Uzávěrka 00. 0. 2008

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 24. 4. 2008 — Uzávěrka 15. 4. 2008 v 15 hodin

Den zdraví

Relaxační centrum EDEN ve spolupráci s Českým červeným 
křížem a Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra pořádá 
18. dubna 2008 od 10 do 18 hodin v sokolovně Nové Město 
nad Metují DEN ZDRAVÍ. Na programu bude měření gly-
kemie, tuku a vody v těle, svaloviny, kostí, BMI, prezentace 
kurzů snižování nadváhy, zdarma líčení a úprava nehtů, vý-
stava a prodej dekorativní kosmetiky, plavek a sportovního 
oblečení, dámské konfekce, dárkových předmětů, dekorace, 
cvičebních pomůcek. K vidění budou ukázky kosmetických 
a léčebných přístrojů. Bude zde prezentována zdravá výživa 
včetně ochutnávky a mnoho dalšího. Můžete obdržet dárkové 
poukazy na vyšetření prsu pro ženy, zhlédnout ukázky samo-
vyšetření proti rakovině prsu, péče a prevence. Během dne 
proběhne módní přehlídka a proměny v líčení a účesech. Od 
16 hodin proběhnou taneční a pěvecké vystoupení. Připra-
vena je i tombola.Vstupné po celý den 30,– Kč, občerstvení 
zajištěno.  Markéta Žahourková

d o r o s t  –  k r a j s k ý  p � e b o r

m u ž i  –  + . b  t � í d a  –  s k u p i n a  b

MGR. OLDŘICH PIPEK
vedoucí kanceláře

stavební spoření• 
hypoteční úvěry, úvěry, půjčky• 
řešení bydlení• 
programy zaměstnaneckých výhod• 
řešení podnikatelských záměrů• 
životní pojištění• 
kapitálové životní programy• 
úrazové pojištění• 
pojištění odpovědnosti• 
pojištění nemovitosti, domácnosti• 
povinné ručení• 
havarijní pojištění• 
penzijní připojištění• 
osobní účty• 
balíčky slev• 
věrnostní programy• 

Tel.: 603 863 338, E–mail: pipek.156@msbsro.cz

bezplatné konzultace a vypracování fi nančních analýz

inzerce


